
علمی و آموزشی4

سامانه ثبت سفارش کتاب های درسی 
همچنان فعال است

گروه علمی و آموزشی- سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: دانش آموزانی که تاکنون نسبت به ثبت سفارش کتاب های 
درســی خود اقدام نکرده اند، در صورت ثبت نام قطعی در مدرســه برای ســال 
 my.gov.ir( تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، به ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی
my.medu.ir , irtextbook.ir( مراجعه و نسبت به ثبت سفارش کتاب های 
درسی خود اقدام کنند.دانش آموزانی که به دلیل تغییر پایه تحصیلی یا رشته تحصیلی 
یا مدرسه محل تحصیل نیاز به اصلاح سفارش دارند، می توانند با مراجعه به سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشــی نســبت به اصلاح سفارش خود اقدام کنند.حواله 
توزیع کتاب های درسی برای دانش آموزانی صادر خواهد شد که ثبت نام آنها برای 
سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در مدرسه قطعی شده باشد و همچنین ثبت سفارش 
کتاب های درسی خود را در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی انجام داده باشند.

در پایان این اطلاعیه تاکید شده است در صورتی که ثبت نام دانش آموز در مدرسه 
به صورت قطعی انجام شــده اســت و برای ثبت سفارش کتاب درسی با مشکل 
مواجه است، با بخش پشتیبانی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی تماس بگیرند.

گروه علمی و آموزشی- ممکن 
اســت به زودی توضیحــی برای رفتار 
عجیب یکی از مرموزترین ســتاره های 
کهکشان راه شیری پیدا شود.احتمالا به 
زودی پرده از اسرار یکی از مرموزترین 
ستاره های کهکشــان راه شیری و رفتار 
عجیب آن برداشــته می شود. این ستاره 
بویاجیــان یــا KIC ۸۴۶۲۸۵۲ نامیده 
 )Tabby(می شود که با نام ستاره تابی
نیز شناخته می شود، یک سوسوی زرد-

ســفید در فاصله ۱۴۷۰ سال نوری از ما 
دارد و نوســانات کوتاه مدت روشنایی 
عجیــب و تغییــرات طولانی مدت آن 
تاکنــون تلاش های دانشــمندان برای 
توضیح را به چالش کشــیده است.چند 
توضیح احتمالی برای آنچه ممکن است 
در جریان باشــد، وجود دارد، اما اثبات 
یکــی از آنها به دلیل نیــاز به اطلاعات 
دقیق تر متوقف شده است. اکنون به نظر 
می رسد لازم نیست بیشتر منتظر بمانیم.

گروهی به رهبری ماســیمو استیاولی، 
ستاره شناس موسسه علمی تلسکوپ 
فضایی)STScI(، رصدهایی از ستاره 
بویاجیان را با اســتفاده از تلســکوپ 
فضایــی جیمز وب انجــام داده اند و به 

دنبال رمزگشایی آنها هستند.
پژوهشــگران در مقالــه خــود 
نوشتند: ستاره KIC ۸۴۶۲۸۵۲)ستاره 
بویاجیان( منحنی نور خارق العاده ای را 
نشان می دهد که هم رویدادهای عمیق 
و هم تغییرات طولانی مدت را به نمایش 
می گذارد. ما مشاهداتی را از این جرم در 
محــدوده طول موج ۱.۷ تا ۲۵ میکرون 
پیشنهاد می کنیم تا تابش حرارتی از مواد 
دور ستاره ای را که باعث تغییرات منحنی 

نور مشاهده شده می شود، اندازه گیری 
کنیم. ســتاره بویاجیان بــه افتخار تابتا 
بویاجیــان اخترفیزیکــدان دانشــگاه 
ایالتی لوئیزیانا که مقاله کشــف عجیب 
بودن درخشــش آن را رهبری می کرد، 
نام گذاری شده است.این ستاره از سال 
۲۰۱۵ به یک معما برای اخترشناســان 
تبدیل شــده اســت و از زمان کشف، 
مشــاهده شده که مکررا تا ۲۲ درصد از 
روشنایی معمول آن کم می شود و سوابق 
نشــان می دهد که چندین سال است که 
این کار را تکرار کرده است.دانشمندان 
پدیده هایی را می شناســند که می توانند 
باعث کم شــدن نور یک ستاره شوند. 
بارزترین مثال آن نیز عبور یک ســیاره 
فراخورشیدی در حال گردش به دور آن 
ستاره است. اما سیارات فراخورشیدی 
باعث افت هــای دوره ای منظم در نور 
ستاره ها می شوند و معمولاً هر بار درصد 
کمی از نور ستاره را مسدود می کنند. این 
در حالی اســت که ســتاره بویاجیان به 
طور نامنظم و با شــدت های متفاوت و 
بدون الگویی قابل درک در زمان بندی، 
کم نور می شــود.یک افت نور یک باره 
می توانــد به دلیل پدیده ای موســوم به 
اختفا)occultation( یا چیزی باشد که 
به طور تصادفی بین ما و ستاره می گذرد.
اختفا یا غیبت، رویدادی در اخترشناسی 
اســت که هنگامی رخ می دهد که یک 
شیء توسط یک شــیء در حال عبور 
دیگر از دید بیننده پنهان شود. هرگاه از 
دید یک ناظر، یک جرم آســمانی که در 
ظاهر بزرگتر اســت از مقابل یک جسم 
آســمانی که در ظاهر کوچکتر اســت، 
عبور نماید، اختفای جرم دوم)توســط 

جرم اول( رخ داده اســت.اما این چیزی 
نیست که ما در مورد ستاره بویاجیان با آن 
مواجه ایم. در واقع، سوابق نشان می دهد 
این ســتاره که دوره های روشنایی قابل 
توجهی را نیز پشــت سر گذاشته است. 
ایــن واقعاً یک مــورد عجیب و غریب 
است، اگرچه شــاید تنها مورد در نوع 
خود نباشد.توضیحاتی در مورد کم نور 
شــدن این ســتاره از توضیحات نسبتاً 
ســاده مثل وجود ابرهــای گرد و غبار 
در حــال چرخش بــه دور آن گرفته تا 
فرضیه عجیب و غریب »کلان ساختار 
بیگانه« بودن ستاره بویاجیان مطرح شده 
است. اما این توضیحات کافی نیستند.

این واقعیت که طول موج های فروسرخ 
نور با ســهولت بیشتری نسبت به طول 
موج های فرابنفــش در مدت کم نوری 
بویاجیان عبور می کنند، نشان می دهد که 
هر چیزی که باعث این کم نوری می شود، 
یک جــرم جامد نیســت.گزینه های 
احتمالی شامل انبوه دنباله دارها، بقایای 
یک سیاره فراخورشیدی تکه تکه شده 
که خیلی به ستاره نزدیک شده اند، بقایای 
یک قمر فراخورشیدی فروپاشیده، نوعی 
نوسانات داخلی عجیب و غریب و یک 
ابر از غبار هستند.همچنین ممکن است 

چیزی در حال وقوع باشد که ما هنوز به 
آن فکر نکرده ایم. استیاولی و همکارانش 
امیدوارند مشاهدات تلسکوپ فضایی 
جیمز وب که در طول موج فروســرخ 
نزدیک و میانی با ابزارهای موســوم به 
NIRSpec و MIRI خود جمع آوری 
شده اند، به محدود کردن این احتمالات و 
در نهایت، رسیدن به پاسخ نهایی کمک 
کننــد. به خصوص به این دلیل که طول 
موج های فروســرخ به طور موثرتری 
نسبت به طول موج های کوتاه تر به گرد 
و غبــار نفوذ می کننــد و جیمز وب نیز 
یک تلسکوپ فروسرخ قدرتمند است. 
پژوهشگران می گویند، هدف اول از این 
مشاهدات، تمایز بین مدل های احتمالی 
برای تعیین چرایی رفتار این ستاره است. 
هدف دوم نیز در صورت شناسایی رفتار 
آن، تعیین دما و درخشــندگی غبار دور 
آن برای درک بهتر این جرم خارق العاده 
اســت.ما هنوز پاســخ دقیقی نداریم. 
پژوهشگران ســخت در حال تجزیه و 
تحلیل طیف های جدید هستند و آنها را 
بررســی می کنند. در هر حال امیدواریم 
این روند طولانی نباشد و خیلی زود به 
توضیحی دقیق برای رفتار عجیب ستاره 

بویاجیان برسیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سیســتم تزریق غیرمســتقیم واتر/
اتانــول)IWI( نیز بخش دیگری از 
اقدامات تیونر در بحث فنی است. به 
اعتقاد تاماس بیرمایر یکی از مدیران 

ABT، استفاده از این سیستم موجب 
می شــود تا پیشــرانه بهترین حالت 
احتراق را در اختیار داشــته باشــد. 
تیونر مطــرح آلمانی در جدیدترین 
پروژه خود ســراغ آئودی آر اس۶ و 

آر اس۷ رفته تا میزان خروجی آن ها 
را به ۱۰۰۰ اســب بخار )9۸۶ اسب 
واقعی( و گشتاور را به ۱۱۵۰ نیوتن 

متر برساند.
 ABT نصب این بروزرســانی
حدود ۲۱9 هزار دلار برای مشتریان 
هزینه دارد که شامل هزینه قطعات و 
نصب آن ها می شود. نام لگاسی برای 

پروژه مذکور انتخاب شده است.
رکوردهای مورد اشــاره توسط 
تیونر با ســوخت اکتــان ۱۰۲ ثبت 
شــده اســت. به عبارت دیگر، برای 
دستیابی به بالاترین میزان اسب بخار 
و گشــتاور حتما لازم است که اکتان 

ســخت مدنظر قرار بگیرد.با بنزین 
اکتــان 9۸، رکوردهای این آئودی ها 
به 9۲۷ اسب بخار و ۱۰۵۰ نیوتن متر 

در گشتاور کاهش می یابد.
ABT در مسیر تیونینگ آئودی 
آر اس۶ و آر اس۷ تغییرات اساســی 
مانند: پیستون و شاتون جدید، توربو 
ارتقــا یافته با بهبود سیســتم تنفس، 
سیســتم خنــک کننده ارتقــا یافته، 
ریمپ و ... را مدنظر قرار داده است. 
سیســتم تزریق غیرمســتقیم واتر/
اتانــول)IWI( نیز بخش دیگری از 
اقدامات تیونر در بحث فنی است. به 
اعتقاد تاماس بیرمایر یکی از مدیران 

ABT، اســتفاده از ایــن سیســتم 
موجب می شــود تا پیشرانه بهترین 
حالــت احتراق را در اختیار داشــته 
باشــد.فعال ساختن IWI در آئودی 
آر اس۶ و آر اس۷ نیازمنــد انتخاب 
وضعیت رانندگی RS اســت که به 
ایــن منظور راننده بایــد دکمه فعال 
کننده را برای یک ثانیه فشــار دهد تا 
قوای اضافی در اختیار پیشــرانه قرار 

بگیرد.
گفتنی اســت آئــودی آر اس۶ 
اس۷  آر  و  پرفورمنــس  اوانــت 
پرفورمنــس از پیشــرانه ۴ لیتری ۸ 
ســیلندر توربودوقلو با ۶۲۱ اســب 

بخار خروجی و گشتاور ۸۵۰ نیوتن 
متر اســتفاده می کنند. این خودروها 
طــی ۳.۳ ثانیه از حالــت توقف به 
سرعت 9۶ کیلومتر برثانیه می رسند.
بیشینه سرعت به طور الکترنیکی 
روی ۲۴9 کیلومتر برساعت محدود 
شــده و در تریم محدود برنز ادیشن 
این محدودیت ســرعت روی عدد 
۲۸۰ اعمال شده اســت. با توجه به 
ایــن آمــار، ارزش کار تیونر آلمانی 
بیشتر مشخص می شود. همانند اکثر 
پــروژه های ABT، میزان توســعه 
 هــر پروژه محدود به ۲۰۰ دســتگاه 

خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی-در روزهای پایانی شهریورماه به روال سال های گذشته 
دانشگاه های کشور برنامه تحصیلی خود برای سال تحصیلی جدید را اعلام کردند و از 
ابتدای مهر به استقبال آن می روند، با این تفاوت که با اعلام مسؤولان، سال تحصیلی 
جدید برای »نودانشــجویان« از هفته سوم مهر آغاز می شود. دکتر محمدعلی زلفی 
گل وزیر علوم در حاشیه اجلاس روسای دانشگاه های کشور ، به تفاوت آغاز سال 
تحصیلی دانشگاه ها در مقایسه با سال گذشته اشاره کرد و گفت: سال گذشته یک 
ســری از زیرساخت های دانشگاه ها پس از تعطیلی این مراکز به دلیل شیوع کرونا 
ویروس آسیب دیده بود و تعدادی از خوابگاه های خودگردان تغییر کاربری داده بودند 

و آزمایشگاه ها، سلف سرویس ها و سالن های ورزشی با مشکلاتی مواجه بودند.

وی در ادامــه تصریح کرد: همچنین به دلیل شــیوع کرونا و تعطیلی آموزش 
حضوری در دانشــگاه ها یک ســری ارتباطات دانشجویان با تشکل های سیاسی، 
فرهنگی و کانون ها دچار خدشه شده بود و فعالیت های فوق برنامه دانشگاه ها قطع 
شده بود که خوشبختانه امسال با تجربه ای که از سال گذشته بدست آوردیم از فرصت 
تابستان برای رفع این مشکلات استفاده شد. سال تحصیلی ورودی های جدید دوره 
کارشناسی دانشگاه ها به دلیل اینکه دانشجو معلمانی که از طریق آموزش و پرورش 
قرار است پذیرفته شوند باید از نظر صلاحیت های علمی و گزینشی مورد بررسی 
قرار بگیرند و این امر نیاز به زمان داشت در نتیجه سال تحصیلی این نو دانشجویان 

از هفته سوم مهر آغاز می شود.

معمای یکی از ستاره های راه شیری

شروع آموزش »نودانشجویان« از هفته سوم مهر

گروه علمی و آموزشی- فناوری 
آموزشــی مفهومی اســت که با توجه 
به پیشــرفت روزافزون در زمینه های 
روانشناسی کامپیوتر مفهوم گسترده تری 
پیدا می کند و در صورت استفاده درست 
از این موهبت می توان سطح یادگیری 
دانش آموزان را تا سطح زیادی افزایش 
داد. با این وجود چه در ســطح خرد و 
چه در سطح کلان به مساله تکنولوژی 
آموزشــی و تاثیر آن بر روند آموزش و 
یادگیری دانش آموزان توجه نمی شود 
و صرفا همان اهداف و اشکال آموزش 
به شیوه سنتی دنبال می شود که نمی تواند 
در فرایند یادگیری به ارتقای مشارکت، 
تعامل و خلاقیت کمک چندانی نماید. 
از این رو توجه به تکنولوژی آموزشی 
و بــه کار گیــری آن در فرایند آموزش 
بیــش از پیش اهمیت دارد.»آرش کهن 
قطب آبــادی« و همکارانــش در یک 
پژوهــش با عنوان »تاثیــر تکنولوژی 
آموزشی در یادگیری« سعی کرده اند به 
این امر توجه کرده و نحوه تاثیرگذاری 
تکنولوژی آموزشی بر فرآیند یادگیری 
را مورد واکاوی بیشتر قرار دهند که در 

ادامه گزیده ای از آن را می خوانید:

تکنولوژی آموزشی چیست
در واژه شناسی آموزش و پرورش 
تکنولوژی آموزشــی به معنای ترکیبی 
از دانــش، تجهیزات، روش ها، فنون و 
مهارت های ویژه نیروی انســانی برای 
تبدیل ورودی ها به خروجی ها اســت. 
همچنین تکنولوژی آموزشی در لغت 
از واژه هــای »تکنو«بــه معنی برخورد 
سیستماتیک با پدیده علمی و »لوژی« 
به معنای شــناخت و آموزش به معنای 
فعالیت های هدفمند اســت. از دیدگاه 
مرکز ملی یادگیری برنامه ای انگلستان، 
تکنولوژی آموزشــی به کاربرد دانش 
علمــی در زمینه یادگیری و شــرایط 
یادگیری به منظور بهبود اثربخشــی و 
کارایی تدریس و تعلیم گفته می شود. 
در نبود اصول اساسی علمی، تکنولوژی 
آموزشی از تکنیک های تجربی استفاده 
می کند تا موقعیت های یادگیری را بهبود 
بخشد.از نظر کمیســیون تکنولوژی 
آموزشی آمریکا نیز تکنولوژی آموزشی 
عبارت اســت از روش سیستماتیک 
طراحی، اجرا و ارزشــیابی کل فرایند 
یادگیری و تدریس برحســب اهداف 
معین و بر اســاس تحقیقات در زمینه 
یادگیری و ارتباط انســانی و یادگیری 
منابع انســانی و غیرانســانی به منظور 

فراهــم آوردن یادگیــری و آموزش 
موثرتر، پایدارتر و عمیق تر.

تاریخچه
در بررســی تاریخچــه و روند 
تحولی رشــته تکنولوژی آموزشی با 
مولفه های مختلف مواجه می شــویم. 
بــرای نظم دهی به ایــن روند می توان 
آن را به سه دوره زمانی )۱9۵۰-۱9۰۰ 
میــلادی(، )۱9۶۰-۱9۸۰ میلادی ( و 

)۱99۰ میلادی تاکنون( تقسیم کرد.
 :)۱۹۵۰-۱۹۰۰( دوره   -
اصلی ترین مولفه هایی که در این دوره 
مطرح شده اند و تکنولوژی آموزشی را 
تحت تاثیر خود قرار داده اند عبارتند از 
: رویکرد معرفت شناســی اثبات گرا، 
دیدگاه روانشناســی رفتاری، وسایل و 

مواد دیداری و شنیداری.
- دوره زمانی )۱۹۸۰-۱۹۶۰(: 
مولفه هایی که در این دوره مطرح شدند 
و موجــب تحــول و توســعه مفهوم 
تکنولوژی آموزشــی شــدند عبارتند 
از: رویکرد معرفت شناســی تعبیری 
یا تفسیری، رشــد مکتب روانشناسی 
شناخت گرا، نگرش سیستمی، اصول 

و نظریه های علوم ارتباطات.
 ۱۹۹۰( زمانــی  دوره    -
تاکنون(: مولفه هایی که در این دوره 

مطرح شــدند و باعث رشــد و تحول 
تکنولوژی آموزشی شده اند عبارتند از 
رویکرد معرفت شناسی انتقادی، مکتب 
روانشناسی ســاخت گرا و بکارگیری 
گســترده تکنولــوژی اطلاعــات و 
ارتباطات در فرایند آموزش و یادگیری.
تاثیر تکنولوژی آموزشی بر 

یادگیری
یکی از مشــکلات نظام آموزشی 
هر کشوری از دیرباز مشکلات مربوط 
به تحت پوشش قراردادن تمامی افراد 
واجب التعلیم است. در نظام آموزشی 
سنتی، افزایش تعداد دانش آموزان تحت 
پوشش نظام آموزشی همیشه همراه با 
افزایش هزینه های سرمایه ای و جاری 

نظام آموزشی بوده است.
تکنولوژی آموزشــی بــا فراهم 
آوردن امــکان شــکل گیری آموزش 
غیرحضوری و از راه دور تا حد زیادی 
توانسته است بر این مشکل فائق آید و 
در ضمن ازاین مزیت برخوردار است 
که با افزایش تعداد بیشــتری از دانش 
آموزان هزینه ســرانه دانش آموزی نیز 
به طــور دائم کاهش یابد. از علت های 
افــت تحصیلی در هر نظام آموزشــی 
می توان به مشــکلات انگیزه ای ترک 
تحصیل کردگان اشاره کرد.این افراد به 
دلیل شکست های پی در پی در کسب 
موفقیت در نتیجه آموزش غیر اصولی. 
عطای آموزش را به لقای آن می بخشد.

در حالی که از مســئولیت های اصلی 
تکنولوژی آموزشی تعیین اهداف نظام 
آموزشی و طراحی نظام آموزشی برای 
رسیدن به آن اهداف و ارزشیابی مستمر 
فرایند و برون دادهای واسطه ای و نهایی 
نظام آموزشــی برای کسب اطمینان از 
تحقق اهداف از قبل تعیین شــده نظام 
اســت. در صورتی کــه در تمام طول 
برنامه ریزی، طراحی، اجرا و ارزشیابی 
برنامه های آموزشــی، نظام آموزش و 
برنامه آموزشی که در داخل این نظام قرار 
می گیرد، به طور مستمر در بوته آزمایش 
قرار گیرد و از تحقق کارآمد هدف های 
از پیش تعیین شده برای نظام آموزشی 
و انطباق برنامه های آموزشــی طراحی 

شده، اجرا شده و کسب شده با یکدیگر 
اطمینان حاصل آید، می توان به محض 
پی بردن به کوچکترین نقصان و مشکلی 
که باعث انحراف آموزش از مسیر اصلی 
خود می شود، آن را به سرعت رفع کرد 
و تا حد زیــادی امکان موفقیت دانش 
آموزان را فراهم کرد.از طرفی تکنولوژی 
آموزشی می تواند به دانش آموزانی که 
دچار فلج مغزی هستند یعنی هماهنگی 
حرکتی ضعیفی دارند که باعث می شود 
به خوبی نتوانند حرکات ظریف خود 
را کنترل کنند، کمک کند با اســتفاده از 
روش ها، تجهیــرات و فن آوری های 
مناسب به موفقیت نائل شوند.مزایای 
فنآوری کمکی برای دانش آموزان مبتلا 
به فلج مغزی عبارت اســت از : تسلط 
بیشــتر در زندگی، مشارکت فعالانه در 
فعالیت های خانه، مدرسه، محیط کار 
جامعه ومواردی از این دست.همچنین 
مطالعات بسیاری نشان داده اند که افراد 
اوتیســم قادر به استفاده از محیط های 
مجازی هستند. چنگ، مور و پارسونز 
نیــز در مطالعه خود نشــان داده اند که 
رایانه هــا فرصت های مناســبی برای 
یادگیرنــدگان فراهم می آورند و با بالا 
بــردن انگیزش یادگیــری، آنها را قادر 
می ســازند تا در موقعیت های چالش 
آمیز به فعالیت پرداخته و به حل مسایل 
پیچیده مشغول شوند.همچنین هنگامی 
که طبق آمار اعلام می شــود 9۷ درصد 
از نوجوانــان و ۶۶ درصــد کــودکان 
از موبایــل یا تبلت اســتفاده می کنند، 
مــا باید این هشــدار را جدی بگیریم 
کــه روش های آموزشــی و همچنین 
محتواهای آموزشی ما باید بهره بیشتری 
از گرافیــک، روانشناســی و زیبایی و 
هیجان ببرند. از طرفی در جهان امروز 
خلاقیت یک فاکتور جدایی ناپذیر در 
رشد و پیشــرفت علمی بشریت بوده 

اســت. توجه به خلاقیت از این لحاظ 
ضروری اســت که امروزه پیشرفت در 
هر جامعه ای مشروط به وجود نیروهای 
انســانی خلاق و مجرب است تا منابع 
زمینی و زیرزمینی. رایانه ها، تبلت ها و 
موبایل ها هنگامی که به درستی استفاده 
شوند، به خوبی می توانند تحولی عظیم 

در خلاقیت کودکان به وجود آورند.
 جمع بندی: هنگامی که کودکی 
از یادگیری ناامید است یا فردی به دلیل 
معلولیت یا هر نوع ضعف جســمانی 
تصور می کند که از پیشرفت و تحصیل 
بــاز می ماند تنهــا دو راه برای حل این 
مشــکل وجود دارد. ابتدا تغییر در باور 
وی توســط والدین و آموزگار و سپس 
استفاده از ابزارهای مناسب برای کمک 
به یادگیــری فرد. مهمترین و کاربردی 
ترین ابزارها در این زمینه رایانه ها هستند.

در دنیای امروز که بیشتر مردم به دنبال 
بهترین ها و لذت بخش ترین ها هستند، 
دیگر نمی شــود با شــیوه های سنتی و 
منســوخ به آموزش کودکان پرداخت.

اکنون شرط نخست یادگیری زیبایی و 
سپس لذت و هیجان است و ابزارهای 
آموزشــی بــه خصــوص بازی های 
رایانه ای به خوبی می توانند در این زمینه 
تاثیرگذار باشــند و به یقین باید در این 
زمینه برنامه ریزی های دقیقی صورت 
بگیرد.هدف از آموزش و پرورش ابتدا 
باید پرورش باشد و بخشی از پرورش 
یادگیری مهارت های زندگی اســت و 
به وســیله بازی های رایانه ای به خوبی 
می توان این مهارت ها را آموزش داد اما 
فراموش نکنیم به شــرطی نتیجه مثبت 
اتفاق می افتد کــه در چارچوب های 
خاص خود این اتفاق رخ دهد، زیرا در 
تکنولوژی به همان اندازه که فایده های 
بسیاری نهفته است، آسیب های زیادی 

هم ممکن است داشته باشد.

گزارشی از یک پژوهش؛

۹۷ درصد نوجوانان و ۶۶ درصد از 
کودکان از موبایل و تبلت استفاده می کنند

نتایج برخی مطالعات نشان می دهد در دوره ای که ۹۷ درصد از نوجوانان و ۶۶ درصد از کودکان از موبایل و تبلت استفاده 
می کنند، بهره مندی از فناوری آموزشی می تواند در شناسایی دقیق و به موقع مشکلات آموزشی کمک کرده، به سرعت آنها را رفع 

و زمینه های موفقیت دانش آموزان را فراهم کند.

تکنولــوژی آموزشــی با فراهــم آوردن امکان شــکل گیری آمــوزش غیرحضوری و 
از راه دور تــا حــد زیادی توانســته اســت بر این مشــکل فائق آیــد و در ضمن ازاین 
مزیــت برخوردار اســت که با افزایش تعداد بیشــتری از دانش آموزان هزینه ســرانه 
دانــش آمــوزی نیــز به طور دائــم کاهش یابــد. از علت هــای افت تحصیلــی در هر 
نظــام آموزشــی می توان به مشــکلات انگیزه ای تــرک تحصیل کردگان اشــاره کرد.
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زهـرا رضایـی نژاد

ABT و بسته 219 هزار دلاری برای 2 شاخ آئودی !


